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日本・大分県作業療法士連盟共催研修会 

テーマ：『医療介護改革 国から地域へ』 
～制度改正・報酬改定の動向から作業療法士に求められる行動を考える～ 

 
2018年は、『改正国民健康保険法』が施行され、都道府県が国民健康保険の財政運営の

責任を負う初年度となります。あわせて、『診療報酬』『介護報酬』『障害福祉サービス等報

酬』の同時改定が行われ、『次期医療計画』や『医療費適正化計画』の策定が行われます。

我々にとって大きな変革を求められるまさに正念場の年です。 

我々作業療法士は、一早く情報を知り、今まさに時代に求められている行動を、それぞ

れ個人が専門職として始める必要があります。 

そこで、今回、参議院議員の小川克巳氏をお招きし、標記研修会を下記内容にて実施い

たします。当日は、今後の動向や取り組むべき行動について各テーマを設けて意見交換を

行い、より深く検討していきます。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが、お誘いあわせの上、多くの参加をお待ちし

ております。 

 

記 

 

日    時：平成 29年 12月 17日（日）9：50～12：00（受付 9：30～） 

場    所：大分大学 旦野原キャンパス 第 2大講義室（大分市大字旦野原 700番地） 

講    師：小川 克巳 氏（参議院議員 理学療法士）  

コメンテーター 

      杉原 素子 （日本作業療法士連盟 会長） 

コーディネーター 

荒木 良夫 （大分県作業療法士連盟 会長） 

対    象：作業療法士、理学療法士、言語聴覚士及び関係職種 

参 加 費：作業療法士 2,000円、他職種 2,000 円、学生 500円 

      ※当日、大分県作業療法士連盟への入会は可能です。 

申込方法：別紙申込用 FAXを大分県作業療法士連盟事務局へ送信してください。 

（締切：平成 29年 11月 30日） 

      ※定員となり次第、締め切りとさせていただきます。 

 

≪問合せ先≫ 

藤華医療技術専門学校 鳥越克志 

ＴＥＬ：0974-22-3800 

  



＊送信票不要 

 

日本・大分県作業療法士連盟共催研修会 

テーマ：『医療介護改革 国から地域へ』 
～制度改正・報酬改定の動向から作業療法士に求められる行動を考える～ 

 

参加申込書 
（FAX : 097-520-1765） 

 

送付先：大分県作業療法士連盟 事務局 宛 
 

日 付：平成 29年    月    日 （ 11月 30日締切 ） 
 

発送元：施設名                                  

  

   連絡先                                  
 

＊参加者の氏名・所属・職種をご記入ください 

氏 名 所属（病院・施設名等） 職 種 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

 


